
                         



                     

                ZPRÁVY  ZE ZASTUPITELSTVA  A  RADY  MĚSTA  TEPLÁ    

______________________________________________________________________________________________________________________ 

 

USNESENÍ  Z  12. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTA TEPLÁ 

 KONANÉHO DNE 27.11.2024 V KNIHOVNĚ MĚSTKÉHO ÚŘADU  V TEPLÉ  
 

Zastupitelstvo města:  
 

A/  schvaluje: 

1) program 12. zasedání Zastupitelstva města Teplá v doplněném znění. 

2) prodej části p.p.č. 162/56  o výměře 149 m2 v k.ú. Beranovka, obec Teplá, Jaroslavovi Hroudovi za cenu  je 100,-Kč/m2. 

3) dotaci ve výši 50.000,-Kč v rámci podpory výstavby DČOV na p.p.č. 10/1 v k.ú. Horní Kramolín, obec Teplá, pro Jana 

Matvijáka s tím, že celkové náklady činily 92.238,-Kč. 

4) dotaci ve výši 50.000,-Kč v rámci podpory výstavby DČOV na st.p.č. 12/1 v k.ú. Babice u Poutnova, obec Teplá, pro Jiřího 

Dvořáka s tím, že celkové náklady činily 82.520,-Kč. 

5) Pravidla rozpočtového provizoria na rok 2025 dle předloženého návrhu. 

6) snížení neinvestičního příspěvku pro Pečovatelskou službu v Teplé, p.o. na rok 2024. 

7) zvýšení místní poplatek za obecní systém odpadového hospodářství nebo jeho části o 12% v případě, že nebude tento zaplacen 

do 31. 12. daného roku, a to s účinností pro poplatek za kalendářní rok 2024 a následující. Jelikož zvýšení poplatku se vyměřuje 

až v případě jeho nezaplacení do konce daného kalendářního roku, poplatník je tak v prodlení s úhradou místního poplatku 

minimálně 9 měsíců. Vzhledem k délce prodlení považujeme proto zvýšení místního poplatku o 12 % za přiměřené a v souladu 

nejen s obecně závaznou vyhláškou, ale zejména i se zákonem o místních poplatcích. 

8) zrušení zvýšení poplatků ze psů nebo jeho části s účinností za kalendářní rok 2024 a následující. 

9) na základě § 14 zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů a v souladu s § 10 písm. d) a § 84 

odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích Obecně závaznou vyhlášku města Teplá o místním poplatku za užívání 

veřejného prostranství. 

10) na základě § 14 zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů a v souladu s § 10 písm. d) a § 84 

odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích Obecně závaznou vyhlášku města Teplá o stanovení obecního systému 

odpadového hospodářství. 

11) Střednědobý výhled rozpočtu na období 2025-2027 dle přílohy. 

12) změnu Zřizovací listiny příspěvkové organizace Základní umělecká škola Teplá, p.o. tak, jak byla předložena v příloze. 

13) nákup 2 ks vozidel od společnosti Primo Car Cheb, s.r.o. dle přiložených cenových nabídek s limitem do 1.100.000,-Kč. 

14) uzavření Dohody o provedení práce na rok 2025 se zastupitelem Zdeňkem Purkytem s předmětem činnosti provádění hasebních 

a záchranných prací při zásahu po absolvování odborné přípravy ve funkci Hasič, strojník, práce při hasebních a záchranných 

pracích požární ochrany při likvidaci požárů a mimořádných událostech, údržba speciální požární techniky včetně výkonu 

pracovní pohotovosti. 

15) podání žádosti o vstup do Sdružení obcí pro vybudování a provozování skládky Černošín. 
 

B/  bere na vědomí: 

16) určení ověřovatelů zápisu z 12. zasedání ZM Jana Bílka a Josefa Bílka. 

17) ověření    zápisu    z 11.   zasedání   ZM  Ing. Radkem Větrovcem a Romanem Veselovským. 

18) smlouvu zřízení věcného břemene – služebnosti č. IV-12-0020882/VB/001 se společností ČEZ Distribuce, a.s., pro zmocněnce 

SUPTel, a.s. Pozemky města Teplá: p.p.č. 1294/1 a 2877/1 v k.ú. Teplá. 

19) rozpočtová opatření č. 5/2024, č. 6/2024, č. 7/2024. 

20) Výroční zprávu o činnosti Základní školy v Teplé, p.o. za školní rok 2023-2024. 

21) Plán inventur pro rok 2024 dle přílohy. 

22) Zprávu kontrolního výboru dle přílohy. 

23) Zprávu finančního výboru dle přílohy. 
 

C/ zamítá:  

24) prodej pozemku z majetku města Teplá – p.p.č. 380 o výměře   122 m2 v k.ú. Horní Kramolín, obec Teplá. 
 

D) souhlasí:  
 

25) aby město Teplá, jako budoucí nabyvatel realizovaného společného zařízení „Polní cesty VPC1 + IP1 v k.ú. Mrázov“ 

souhlasilo s tím, že bude provádět nezbytnou údržbu tohoto zařízení po dobu nejméně 5 let od data převedení dotace (konečné 

platby) na účet příjemce dotace, kterým je zhotovitel cesty. 

 



E) pověřuje: 
 

26) Radu města Teplá schválením příslušné částky dle usnesení vedeného ZM pod č. u. 12/A/6/2024 a to vzhledem k tomu, že 

dosud není možné určit přesnou částku, o kterou bude neinvestiční příspěvek zkrácen. 

 
 

USNESENÍ  z 22. jednání Rady města Teplá, konaného dne 2.12.2024 

A) RM schvaluje: 

1) Program z 22. jednání RM Teplá. 

2) v souladu se zákonem č. 262/2006 Sb., zákoníku práce a s Nařízením vlády č. 222/2010 Sb., o katalogu prací ve veřejných 

službách a správě spočívající ve  vytvoření pracovní pozice – Pokrývač – 2.11.07 v souladu se Zákonem č. 262/2006 Sb., 

Zákoník práce a s Nařízením vlády č. 222/2010 Sb., o katalogu prací ve veřejných službách, u Městského úřadu v Teplé 

a schvaluje upravený Organizační řád města Teplá s účinností od 1.1.2025 v předloženém znění. 

3) cenovou nabídku od firmy DOMOZA projekt na zpracování žádosti o dotaci z programu spravedlivá transformace na 

realizaci víceúčelového hřiště u ZŠ v Teplé za cenu 55.000,- Kč bez DPH včetně zpracování analýzy souladu projektu 

s programem výzvy a v případě přiznané dotace za cenu 1,5 % z objemu přiznané dotace minimálně 40.000,- Kč bez DPH. 

4) bezplatný pronájem Kulturního domu v Teplé pro TJ Sokol Teplá, z.s. z důvodu pořádání diskotéky dne 19.4.2025 

od 20.00 do 02.00 hodin. 

5) pronájem prostor Staré pošty v Teplé pro Janu Truxovou dne 25.1.2025 od 18.00 do 23.00 hodin za cenu 350,- Kč/hod. 

vč. DPH z důvodu pořádání rodinné oslavy. 

6) bezplatný pronájem Kulturního domu v Teplé pro Základní školu v Teplé, p.o. z důvodu pořádání divadelního představení 

dne 19.12.2024 od 7.00 do 11.00 hodin. 

7) finanční dar pro Milana Vojtěcha a Jiřího Milotu za pomoc při obnově historických památek Tepelska dle přílohy. 

8) udělení odměny ředitelce Pečovatelské služby v Teplé, p. Mgr. Janě Leheňové dle přílohy. 

9) udělení odměny ředitelce Mateřské školy Teplé, p.o. Janě Kasíkové ve výši dle přílohy. 

10) cenovou nabídku od firmy Agroobchod  na nákup pilové hlavy zn. McConnel typu MULTISAW 2000 HD  za cenu ve výši 

242.330,-Kč bez DPH dle přílohy. 

11) dle ustanovení § 16 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, rozpočtové opatření č. 8/2024, 

na základě kterého dochází k úpravě rozpočtu, a sice ke snížení o 703.202,43 Kč na straně příjmů a o 703.202,43 Kč 

na straně výdajů. 

12) Dodatek č.6 ke smlouvě č. 4149, uzavřené se společností Ekodepon, s.r.o., na základě kterého se zvýšila cena za vývoz 

nádoby o objemu 240 litrů umístěné na adrese Lidická 358 v Teplé z původní ceny o 5 % s tím, že nová cena je stanovena 

na 8.013,-Kč bez DPH s účinností od 1.1.2025. 

B) RM zamítá:   

1) poskytnutí finančního příspěvku pro Janu Beranovou na vydání knihy.  

2) udělení odměny pro ředitele Základní školy v Teplé, p.o. Mgr. Jana Soulka. 
 

C) RM pověřuje:  

1) tajemníka Mgr. Víta Červenku uzavřením pracovního poměru od 1.1.2025 s vhodným uchazečem na vytvořené pracovní 

místo pokrývače, úvazek 1, platová třída 6, stupeň dle prokázané praxe. 

2) tajemníka Mgr. Víta Červenku vystavením a zasláním objednávky ve věci vedené pod usnesením RM č. 22/A/3/2024. 

3) Karla Maďariče st. zajištěním pronájmu ve věci vedené pod usnesením RM č. 22/A/4/2024. 

4) Karla Maďariče st. zajištěním pronájmu ve věci vedené pod usnesením RM č. 22/A/5/2024. 

5) Karla Maďariče st. zajištěním pronájmu ve věci vedené pod usnesením RM č. 22/A/6/2024. 

6) ekonoma Ing. Zdeňka Procházku vyplacením darů ve věci vedené pod usnesením RM č. 22/A/7/2024. 

7) tajemníka Mgr. Víta Červenku vystavením a zasláním objednávky ve věci vedené pod usnesením RM č. 22/A/10/2024. 

8) tajemníka Mgr. Víta Červenku vyhlášením, tedy zveřejněním textu vyhlášení konkursního řízení po 1.2.2025 vedeného 

pod usnesením RM č. 22/F/1/2024. 

9) starostu Karla Hermanna podpisem dodatku vedeného pod usnesením RM č. 22/A/12/2024. 

D) RM bere na vědomí: 

1) Uznávací prohlášení Bc. Jany Lorencové dle přílohy. 

2) Změnu školního řádu stanovujícího výjimky ze zákaz vstupu psů do školy pro psy se speciálním výcvikem dle přílohy.  

E) RM souhlasí: 

1) na základě žádosti spol. Vodárny a kanalizace Karlovy Vary, a.s. ve věci výstavby zásobního vodovodního řadu Klášter – 

Heřmanov s umístěním objektu ATS v silničním ochranném pásmu silnice č. II/210 na pozemku č. parc. 389/4 v k.ú. 

Klášter Teplá.   

F) RM vyhlašuje: 

1) konkurs na vedoucí místo ředitele (ředitelky) školy Základní škola v Teplé, p.o., se sídlem Školní 258, 364 61 Teplá. 



 

                   OLČA – SLUNEČNÍ SVIT A SRÁŽKY V TEPLÉ  – listopad 2024 

                          
 

Předposlední měsíc roku 2024 byl převážně zatažený a chladný. V několika málo dnech nám i vydatně zasvítilo sluníčko, což bylo 

velice příjemné. Teploty byly nízké, ale většinou se pohybovaly nad nulou. Několikrát jsme zaznamenali i noční a ranní mrazíky.  

Šestnáctkrát bylo zataženo celý den, pětkrát bylo zataženo z větší části dne, dvakrát bylo slunce a oblačnosti napůl, dvakrát bylo 

z větší části dne slunečno a pětkrát nám slunce svítilo celý den. 

V listopadu zde spadlo pouhých 24 milimetrů srážek, což je o 31 milimetrů méně, než činí dlouhodobý srážkový průměr Karlovarského 

kraje pro tento měsíc. Většinou to byly srážky dešťové. 

Třináctého listopadu jsme zaznamenali první letošní sněžení, které bylo jen drobné a sníh tak při dopadu na zem ihned roztál. Dvacátého 

pak lehounce nasněžilo, sněhový poprašek však vydržel pouhé čtyři dny. Rozsvěcení vánočního stromečku v samém závěru měsíce 

tedy proběhlo na blátě. 

 
I II III IV V VI VII VIII IX X XI celkem 

Celý den slunečný 4 1 2 6 6 4 6 12 9 1 5 56 

Den z větší části slunečný 2 1 4 4 7 10 11 9 5 4 2 59 

Den polojasný 5 4 5 3 3 5 4 4 3 5 2 43 

Den z větší části zatažený 6 7 15 11 8 10 9 5 4 11 5 91 

Celý den zatažený 14 16 5 6 7 1 1 1 9 10 16 86 

Srážky v Teplé v milimetrech 58 43 16 53 146 56 54 55 103 40 24 648 

Dlouhodobý srážkový průměr K.V. kraje  57 45 52 39 63 77 84 76 63 55 55 666 

Tolik k listopadu a za měsíc u prosincových meteorologických zpráviček z našeho města na shledanou zdraví                   OLČA 

                  

        POZVÁNKA  Z  HROZNATOVY  AKADEMIE  V  KLÁŠTEŘE  TEPLÁ 

____________________________________________________________________________________________________ 
 

Do Tří králů 6. ledna (kromě 1. 1.) / VÝSTAVA BETLÉMŮ / Galerie Čeledník /  11:00 - 15:30  

Vystavené budou papírové betlémy Vojtěcha Kubašty a Pavla Peciny 

ze sbírky Lenky Scholzové, doplněné o tradiční kusy z klášterního 

depozitáře. Po 6. lednu až do 2. února (Hromnic) bude možné výstavu 

shlédnout na objednávku, tel. 702 447 212, nebo 774 334 491. 

Vstupné dobrovolné 

EXKURZE S PRŮVODCEM - na objednávku  

• Na návštěvě u tepelských opatů / cca 50 minut   

Exkurze do opatského bytu a prezentace působení tepelského kláštera 

v 19. století + výstava „Psancem lásky“. Vstupné dospělí 200 Kč, 

děti a senioři 150 Kč  

• Barokní štolový systém / cca 60 minut 

Exkurze do štolového systému Kryštofa Dietzenhofera. 

Vstupné dospělí 200 Kč, děti a senioři 150 Kč  

• Po stopách rytíře Hroznaty / cca 70 minut 

Exkurze s doplňovačkou pro děti 4 – 12 let. Vstupné děti 130 Kč, 

dospělí 200 Kč 

• Pro malé dobrodruhy / cca 60 minut  

Exkurze s pokladem pro děti 6 – 12 let. Vstupné děti 130 Kč, 

dospělí 200 Kč 

PRODEJ VSTUPENEK NA RECEPCI HROZNATOVY 

AKADEMIE, INFORMACE A REZERVACE:  

Recepce Hroznatovy akademie, tel. 353394463 nebo 702 447 212, 

e mail: info@klastertepla.cz.   

Podrobnosti na webových stránkách kláštera:  www.klastertepla.cz 

Vše nejlepší do Nového roku. 

mailto:info@klastertepla.cz
http://www.klastertepla.cz/


 

 CO NÁS MŮŽE ZAJÍMAT. Téma: Lidé, kteří tvořili, tvárnili a přetvářeli lidské společenství I.  
_________________________________________________________________________________________________ 

 

„Pravým důkazem inteligence nejsou vědomosti, ale představivost.“  - Albert Einstein německo-americký fyzik, autor teorie relativity 

1879–1955 

„Skutečný génius se třese strachem ve své nedokonalosti - a zpravidla raději mlčí, než aby řekl něco, co není tak úplné, jak by být mělo.“ 

- Edgar Allan Poe americký spisovatel 1809–1849 

„Odvěký zákon tvůrčího génia je: kráčet po cestách, po kterých dosud nikdo před ním nešel, pohybuje se vpřed bez průvodce, bez naučených 

schopností, bez pravidel; často na své cestě bloudí, ale všechno, co vzniklo z pouhého rozumu a pečlivosti, zanechává daleko za sebou.“  

-  Voltaire francouzský spisovatel a filozof 1694–1778 

„Vždy tu byli tyrani a vrazi, a někdy se zdáli být nepřemožitelní, ale nakonec musí vždy padnout. Pamatuj na to. Vždy.“   - Mahátma 

Gándhí indický politik 1869–1948 

„Strach a lež jsou nejmocnějšími spojenci všech diktatur.“  - Josef Zvěřina český profesor, teolog, vysokoškolský pedagog 

a římskokatolický duchovní 1913–1990 

Vybrat osobnosti, které kladly kamínek po kamínku do mosaiky dějin vývoje lidstva vyšší civilizační úroveň je obtížné. V běhu času staletími 

jejich genialita, dar talentu, úsilí a odvahy posunula lidské společenství pomoci poznatků z vědomého zkoumání, vědy, techniky a sociálních 

vymožeností, na takovou vysokou úroveň, ve které nyní žijeme. Bohužel tomuto společenství v pojetí materialismu se nepodařilo v rovnováze 

udržet na stejné úrovni duchovní rozvoj a vývoj jedince. Blahobytem bylo vždy potlačeno přirozené mentální nastavení a rozvoj hodnot 

lidského tvora jako je podstata dodržování morálních zásad, činnosti svědomí, dodržování spravedlnosti, oboustranné lásky, úc ty a pomoci 

bližnímu bez jakékoliv sebe ziskuchtivosti v kontextu zachování si pudu sebezáchovy.    

Je potřeba neustále zdůrazňovat a vzdávat úctu a poděkovat těm velikánům lidských pokolení, kteří v duchu osvícení Bytím dovedli ve svém 

životním poslání vytvořit hmatatelná i nehmatatelná díla vyjádřena ústním podáním, písemně i v manuelní zručnosti, která nám jimi byla 

zanechán a slouží nám v životech dodnes.       

Proto v obrovské úctě ke géniům dobra a prospěchu pro lidské bytosti, si dovolím intuitivně a po časové koleji vybrat několik z nich a zároveň 

se omlouvám těm, na které nedojde. Avšak každý z nás, při své bytostné jedinečnosti, své snaze a duchovním nastavení si může dodatečně 

z literatury vybrat ty osobnosti, které mohou být svým dílem jemu vzorem ve sdělovaném projevu a konání.   

Přestože není potřeba vyhledávat a zdůrazňovat zlo, násilí, strach, teror, lži a manipulaci, budu muset, ač nerad, se zmínit i o osobnostech, 

které byli příčinou utrpení, strádání a smrti tisíců, ba miliónů lidských bytostí pro své dobyvačné, kořistnické, uchvatitelské a zotročující snahy, 

protože i tito lidé také značně ovlivňovali a doposud ovlivňují chod lidských dějin. Zde se opět potvrzuje současné duální nastavení v mentální 

vývojové úrovni člověka třetí dimenze a vesmírný zákon harmonie. 

Působení a projevy osobností, které mají vliv na stav lidské společnosti hledejme hned na prahu jejího vývoje. Kořeny nalézáme ve vněmech 

a působení přírodních jevů a všeho toho, s čím se člověk v běhu času setkal, co na něj působilo a ve zkušenostech ukládal do podvědomí, a co 

musel řešit, aby přežil, množil se a umíral. Vytvořil si proto ve víře vysvětlení, pravidla, tabu-zákazy, dogma, a nepsané zákony a vyjadřoval 

to v polytheismu- mnohobožství a jejich uctívání. 

Od pradávna první místo s úctou v lidském společenství patřilo šamanům kmene, posléze prorokům, nositelům víry, chrámovým kněžím 

a kněžkám a následně filozofům. Oni pak přes svou intuici, ve svém uvažování, myšlení a hodnocení všeho, co nás obklopuje a existuje, tvořili 

mentální plody, které společnost vývojově posouvaly k vyšší úrovni. Podle vesmírných a přírodních zákonů vytvářeli také úrodnou půdu 

pro zrod dalších základních disciplin činnosti lidí ve smyslu duševním, manuálním a technickém rozvoji lidstva.  

Většinou však činnost a vyslovené teze proroky byly považovány a nazývány mocensky zainteresovanými a bohatstvím zatíženými jedinci či 

skupinami každé doby obyčejně za fantazii a škodlivý jev pro danou společnost, ač naplnění jejich předpovědí a jejich díla se později 

stoprocentně vyplnila a naplnila. Vyslovené myšlenky a pojmy u filozofů v prvé řadě byly základem pro vznik medicíny, matematiky, fyziky, 

astrologie, alchymie, a v nich objevy v pozdější době byly základem pro architekturu, umění, obchod, cestování a později technický rozvoj. 

Pro duchovní vývoj a vyšší úroveň jedince přispěla také plejáda myslitelů, básníků, spisovatelů, herců ztvárňujících své myšlenky v přednesu 

slova ve filozofických školách a na jevištích divadel. Výši estetiky a praktičnosti zajistili pak malíři obrazů, sochaři a mistři architektury, 

později vědci v přírodních a společenských vědách a v neposlední řadě vynálezci v technice a ve tvorbě věcí denní potřeby.    

Již nikdo a nikdy však nepojmenuje osobnosti, kteří jako první zaseli obilí, začali domestikovat zvířata, křížit rostliny a zavedli dodržování 

nepsaných zákonů společenství lidí. Přenesme se přes minulý běh času a začněme tedy dobou kdy ústní podání dějů, prožitků a zkušeností se 

začalo zaznamenávat piktogramy, ze kterých se pak vyvinula písmena a začalo se používat k zapisování vývojových cyklů společenství lidí 

písmo.   

Vědecké poznatky uvádějí, že nejstarší forma písma se v Mezopotámií objevuje již v roce 5 500 př. Kr., následuje pak v roce 3 300 př. Kr. 

klínové písmo a v roce 3200 př. Kr. egyptské hieroglyfy, a to vytesané v kameni a psané na papyru. Od roku 1 300 př. Kr. se systém písma 

objevuje v Číně a v roce 900 př. Kr. v kulturách Mezoameriky (dnešní Mexiko a Kostarika). Poslední vývoj písma proběhl objevením 

abecedního systému, který má předky v semitské abecedě ze 2. tisíciletí př. Kr.       

Pokračování cyklu příště                                                                                     Roman Josef Dobias 



 

Milí čtenáři Tepelského zpravodaje. Pětadvacátým rokem jednadvacátého století nenávratně uplyne jeho čtvrtina. Přejme si navzájem v tomto 

roce vše dobré. Hlavně se v něm intenzivně zúčastňujme v pozitivním myšlení a konání tvorby, která bude naplňovat dění a harmonický život 

nás všech v míru a klidu.  Bez manipulací ve lžích, nesplněných slibů, arogance moci, ignorantství a bez pohrdání k výsostnému lidství, které 

pochází z lásky ke všemu, co nás obklopuje a tvoří náš život šťastný. Zaslužme si vědecký název pro nás všechny „Homo Sapiens“ – Člověk 

rozumný – moudrý.                                                                                                                                             Roman Josef Dobias   

  

POLICIE ČR  –  KARLOVARSKÝ KRAJ:  Bezpečnost na horách 
                          
 

Rady pro lyžaře i turisty 
 

Zimní období láká mnoho z nás na hory, ať už na lyže, snowboard, nebo pěší túry. Aby však byl váš pobyt na horách nejen zábavný, 

ale i bezpečný, je důležité dodržovat několik základních pravidel. Bezpečnost na horách závisí na zodpovědném chování každého 

z nás. 
 

Pro lyžaře a snowboardisty: Bezpečnost na sjezdovkách 
 

1. Respektujte pravidla FIS 

Mezinárodní lyžařská federace (FIS) stanovila deset pravidel, která jsou považována za základní kodex bezpečnosti na sjezdovkách. 

Například: 

 • Udržujte přiměřenou rychlost a přizpůsobte ji svým schopnostem, povětrnostním podmínkám a hustotě provozu. 

 • Předjíždějte vždy s dostatečným odstupem, aby měl předjížděný prostor pro svůj pohyb. 

 • Při zastavení se vždy umístěte na bezpečné místo mimo hlavní trať. 
 

2. Používejte ochranné pomůcky 

Helma je dnes již standardem, který by měl nosit každý, bez ohledu na věk nebo zkušenosti. Doporučujeme i ochranné brýle 

a chrániče páteře. 
 

3. Buďte viditelní 

Oblečení s reflexními prvky a jasnými barvami zlepšuje vaši viditelnost pro ostatní lyžaře. To je zvláště důležité za špatných 

světelných podmínek. 
 

4. Nejezděte pod vlivem alkoholu nebo drog 

Alkohol snižuje rychlost reakcí a úsudek, což může mít na sjezdovkách fatální následky. 
 

5. Myslete na ostatní 

Vždy buďte ohleduplní. Na sjezdovkách je mnoho lidí s různou úrovní zkušeností, proto dodržujte bezpečnou vzdálenost a vyhýbejte 

se nebezpečnému chování. 
 

Pro turisty: Bezpečnost na horských túrách 
 

1. Připravte se na trasu 

 • Naplánujte si trasu a informujte někoho o svém plánu. 

 • Ověřte si aktuální stav počasí, protože podmínky v horách se mohou rychle měnit. 
 

2. Vhodné oblečení a vybavení 

Oblékněte se ve vrstvách, abyste mohli přizpůsobit oblečení aktuálním podmínkám. Vždy mějte s sebou pevnou obuv, čepici, 

rukavice, náhradní oblečení a pláštěnku. Do batohu přibalte lékárničku, dostatek vody, svačinu a čelovku. 
 

3. Respektujte značení a mapy 

Sledujte turistické značení a nechoďte mimo vyznačené cesty, zejména v chráněných oblastech. GPS může být užitečný nástroj, 

ale nikdy nespoléhejte jen na elektroniku. 
 

4. Pozor na laviny 

Pokud se pohybujete v lavinových oblastech, informujte se o aktuálním lavinovém stupni nebezpečí. Mějte s sebou lavinový 

vyhledávač, sondu a lopatu, a pokud je to možné, absolvujte lavinový kurz. 
 

5. Zachovejte klid při mimořádné situaci 

Pokud se ocitnete v nouzi, zachovejte klid a kontaktujte horskou službu na čísle 1210 nebo použijte aplikaci Záchranka, která umožní 

přesné určení vaší polohy. 
 

Základní pravidla společná pro všechny 
 

 • Respektujte přírodu a ostatní návštěvníky hor. Nenechávejte po sobě odpadky a chovejte se ohleduplně. 

 • Pojištění na hory. Zvažte sjednání pojištění pro případ úrazu nebo záchrany. 

 • Buďte připraveni. Nezáleží na tom, zda jedete na lyže nebo na túru – prevence je vždy lepší než řešení následků. 
 

Pamatujte, že vaše bezpečí na horách je hlavně ve vašich rukou. Chovejte se zodpovědně a užijte si zimní radovánky naplno! 
 

Vaše Policie ČR 

kpt. Bc. Zuzana Churaňová, oddělení tisku a prevence 

 



 

 

                          ZPRÁVY  ZE  ZÁKLADNÍ  ŠKOLY  V  TEPLÉ   
___________________________________________________________________________________________________ 

Zprávy z naší školy 

Po dvoutýdenních vánočních prázdninách se žáci, učitelé i všichni ostatní zaměstnanci do školy vrátili 

v pondělí 6. ledna. Mohli si tak hned připomenout svátek Tří králů, kterým vrcholí dvanáctidenní vánoční 

období. 

První měsíc nového kalendářního roku je posledním měsícem prvního pololetí školního roku. Ve čtvrtek 

30. ledna žáci obdrží výpis vysvědčení za první polovinu školního roku a uvidí tak výsledky své 

dosavadní školní práce. První tři lednové týdny budou mít žáci i vyučující napilno, neboť bude čas 

prověřit znalosti žáků ústním zkoušením nebo písemnými prověrkami. Věřím, že to všichni zvládnou 

především ke spokojenosti své a taký svých nejbližších. Pokud se ale přece jen vše nepovede, bude tady 

ještě celé druhé pololetí k vylepšení známek.  

Pojďme se ale ještě vrátit do posledních dnů a týdnů roku 2024. 

Krátce se nyní podíváme až do října. Ve středu 23. totiž proběhlo školní kolo matematické soutěže Pythagoriáda. Jediným úspěšný 

řešitelem školního kola se stal žák 7.A Karel Spurný a vybojoval si tak účast v okresním kole. Okresní kolo proběhlo dne 

12. listopadu a bylo rozděleno na dvě skupiny. Jedna skupina řešila zadání příkladů v budově Gymnázia Cheb, druhá v budově 

Gymnázia a Obchodní akademie Mariánské Lázně. 

Okresního kola se v kategorii 7. tříd základních škol a sekund osmiletých gymnázií zúčastnilo v rámci okresu Cheb deset žáků. 

Karel Spurný se umístil na skvělém 4. – 5. místě. Za výbornou reprezentaci školy Kájovi děkujeme. 

V posledním listopadovém týdnu ve škole proběhly dvě vědomostní soutěže. V pondělí 25. to bylo školní kolo Dějepisné olympiády. 

Nejúspěšnějšími řešiteli byli Jakub Bureš (9.B, 50 bodů), Šimon Tóth (9.A, 50 bodů) a Tereza Vilímková (9.A, 41 bodů). Tyto žáky 

pan učitel Jan Flekal navrhl k postupu do okresního kola. Ve středu 27. se uskutečnilo školní kolo Olympiády v českém jazyce, kterého 

se zúčastnilo třináct žáků z osmého a devátého ročníku. Největší problémy v mluvnické části žákům působily správné tvary číslovek 

a homofonie. Ve slohové práci byla u některých žáků znatelná nedostatečná slovní zásoba. Největší počet bodů získali Jakub Bureš 

(9.B, 43 bodů) a Šimon Tóth (9.A, 32 bodů). Tito žáci jsou paní učitelkou Stanislavou Srpovou navrženi k postupu do okresního kola. 

Prosinec bývá kromě běžné výuky obvykle naplněn mnoha různými akcemi. V pondělí 2. prosince se žáci 7. tříd vypravili 

do sportovního centra v Mariánských Lázních. V úterý se vybraní žáci 4. a 5. tříd zúčastnili fotbalového a florbalového turnaje tří škol 

v Toužimi. Kluci hráli fotbal a byli nejlepší. Dvě vítězství nad školami Toužim a Žlutice a cena pro nejlepšího střelce, kterou si góly 

vstřelenými do branky soupeřů zasloužil Lukáš Gabrik. Děvčata hrála florbal. Jedna remíza + jedna prohra o jeden gól = 3.  místo. 

Děvčata bojovala statečně, ale soupeřky měly více štěstí. Ve středu 4. byl pro žáky 4. – 9. ročníku připraven program Jak válčili husité. 

Žáci se dozvěděli zajímavá fakta o husitských bitvách, byly jim předvedeny dobové zbraně, oděvy a výstroj. V jedné části pořadu byli 

také hlavními aktéry husitské bitvy. V závěru mohli vidět, jak takové boje se zbraněmi probíhaly. Ve čtvrtek 5. prosince se ve škole 

uskutečnil tradiční Čertovský den. Někteří žáci z 9. tříd se převlékli za Mikuláše, anděly a čerty a vypravili se obdarovat žáky 

z jednotlivých tříd. Prosinec je měsícem, kdy žáci všech tříd 1. stupně postupně navštíví Knihovnu Teplá. Návštěvy knihovny letos 

zahájila v pátek 6. prosince třída 1.B. V úterý 10. prosince se uskutečnila soutěž v anglickém jazyce. V kategorii 8. a 9. tříd zvítězila 

Tereza Vilímková se 74 body. Na 2. místě skončila Barbora Valentová se 48 body. Plný počet bodů byl 75. V kategorii 6. a 7. tříd 

zvítězila Jana Kudíková se 72 body, na 2. místě skončila Klára Štefanská se 70 body a na 3. místě Vojtěch Uhliarik se 64 body. 

Do okresního kola postupují vítězky obou kategorií. 

Na druhou prosincovou středu byla připravena akce pro veřejnost s názvem Vánoční dílny. V době od 15:30 hodin do 17:00 hodin si 

mohli zájemci ve škole vlastnoručně vyrobit několik vánočních dekorací. 

V posledním předvánočním týdnu se žáci 4. – 9. ročníku zapojili do celostátní soutěže Finanční gramotnost. V době uzávěrky lednového 

vydání Tepelského zpravodaje výsledky školního kola ještě nebyly k dispozici, takže se na ně můžete těšit v příštím vydání. 

Výčet akcí není úplný, neboť prostor pro náš článek není neomezený. Fotografie z výše uvedených, ale i dalších akcí jako obvykle 

najdete ve fotogalerii na webových stránkách školy www.zstepla.cz. 

Všem čtenářům Tepelského zpravodaje přeji úspěšný rok 2025. 

Jan Soulek, ředitel Základní školy v Teplé 
 

                                       ZUŠ Teplá: Muzikanti, co děláte? 
____________________________________________________________________________________________________ 
 

Ve čtvrtek 28. listopadu jsme se s 10 dětmi ze ZUŠ Teplá zúčastnili workshopu s názvem "Muzikanti, co děláte", který proběhl 

v prostorách historické budovy Rudolfina. Workshop organizuje Česká filharmonie, náš nejvýznamnější symfonický orchestr.  

Během workshopu muzikanti, pocházející převážně z Moravy (Rožnov pod Radhoštěm, Strážnice, Ždánice), ale i ze Slovenska, ukázali 

dětem folklórní zvyky, kroje, tance, písně a samozřejmě hudbu. Děti se aktivně zapojily, zatancovaly si a zazpívaly. Měli možnost si 

poslechnout jednotlivé nástroje cimbálové muziky, kterými jsou cimbál, housle, viola a kontrabas.  

Vše bylo úžasně připraveno a dětem se program líbil. 

Děkujeme pořadatelům za úžasný muzikantský zážitek a věřím, že jsme v těchto krásných prostorách nebyli naposledy. 

 

                                                                                                                              Martin Hemza, ředitel ZUŠ Teplá 

 

http://www.zstepla.cz/


Muzikanti, co děláte? 

 

     
               
           

                                VÁNOČNÍ  KONCERTOVÁNÍ  ZUŠ  TEPLÁ  

__________________________________________________________________________________________________ 

   
Období adventu a Vánoc se vždy nese ve znamení vystoupení a koncertů žáků a učitelů ZUŠ Teplá. A nejinak tomu bylo i v  letošním 

roce. 

Vše jsme odstartovali rozsvícením vánočního stromečku v sobotu 30.11. na náměstí v Teplé. Tradiční, leč pro muzikanti ne úplně 

příjemná akce s ohledem na chladné počasí, ale letos nám počasí přálo, protože krásně svítilo sluníčko. 

V pátek 6.12. jsme zahráli na také tradičním vánočním posezení při muzice v Domě kultury v Teplé. 

V úterý 10.12. se v Domě kultury v Teplé konala výroční schůze SPCCH, kam jsme také již několik let zváni, abychom zpříjemnili 

členům jejich setkání. Letos byla účast nejhojnější a je moc fajn, že se tepelští senioři takto setkávají a jsou aktivní. Pozvání na tuto akci 

patří k nejpříjemnějším. 

V pondělí 16.12.a v úterý 17.12. následovaly dva vánoční koncerty v kapli Nejsvětější trojice v Teplé, které proběhly ve velmi příjemné 

atmosféře a za bohaté divácké účasti. Úterní koncert byl „obohacen“ malým překvapením, kdy společně s paní učitelkou Juchymovou 

a paní učitelkou Tomiovou zazpívala dnes již bývalá členka sboru Národního divadla v Praze paní Zdeňka Krišková skladbu Jana Jakuba 

Ryby Spi,spi, neviňátko.  

Ve čtvrtek 19.12. jsme byli zakoncertovat babičkám 

a dědečkům v Domě s pečovatelskou službou v Teplé. Tady je 

vždy velice příjemná atmosféra.  

V posledním předvánočním týdnu jsme ještě absolvovali 

vystoupení na 2. stupni Základní školy v Teplé, ve školní 

družině. Úplně poslední vystoupení jsme odehráli a odzpívali 

v Mateřské škole v Teplé.   

Všem dětem se jejich vystoupení povedla, a i odezva 

od diváků byla skvělá. 

Všem organizátorům děkujeme za pozvání a těšíme se na další 

vystoupení a koncerty. 

Za celý kolektiv ZUŠ Teplá přeji do nového roku vše nejlepší. 

Hlavně hodně zdraví, štěstí a pohody. 

                                      Martin Hemza, ředitel ZUŠ Teplá. 



 

        

 

 

 

Z  VÝSTAVY  BETLÉMŮ  

V  KLÁŠTEŘE  TEPLÁ 

 

 

 



 

 

 



 

 

Účetní firma nabízí vedení účetnictví,  

 

daňové evidence a mezd 
 

Vyhotovíme přiznání DPH i roční daň z příjmu,  

 

či daň silniční. 

 

Podáme potřebná hlášení, souhrnné hlášení 

 

 přenesené daňové povinnosti  (i v elektronické 

podobě). 

 

 

Zařídíme vše na úřadech. 
 

Doklady přebíráme u nás v kanceláři, ale i u vás doma  

 

či na pracovišti. 

 

umaped@seznam.cz 

www.umaped.cz 

 

Mobil: 603 845 153 

mailto:umaped@seznam.cz
http://www.umaped.cz/


Městský úřad Teplá 

Masarykovo náměstí č.p. 1, 364 61 Teplá 
 

Úřední hodiny: 

Pondělí 7:00 – 12:00 13:00 – 17:00 

Úterý     7:00 – 12:00 13:00 – 15:00 

Středa 7:00 – 12:00 13:00 – 17:00 

Čtvrtek 7:00 – 12:00 13:00 – 15:00 

Pátek 7:00 – 13:00 
 

Ústředna 

tel.: 353 176 220, 724 873 065, 724 873 066 

e-mail: epodatelna@tepla.cz 
 

Starosta města – Karel Hermann, tel.: 373 176 222, 725 051 043 
 

Místostarosta – Bc. Martin Klepal, tel.: 736 468 805 

e-mail: mistostarosta@tepla.cz 
 

Tajemník – Mgr. Vít Červenka, tel.: 353 176 221, 725 052 502 

e-mail: tajemnik@tepla.cz 
 

Sekretářka starosty a tajemníka, Komise pro projednávání 

přestupků, mzdy – Soňa Bílková, 353 176 220, 730 154 845 

e-mail: sekretariat@tepla.cz, e-mail podatelna: epodatelna@tepla.cz 
 

Ekonomický úsek 

Ekonom – Ing. Zdeněk Procházka, tel.: 353 176 226, 734 572 928 

e-mail: ekonom@tepla.cz 

Účetní – Lenka Zemanová, tel.: 353 176 223, e-mail: ucetni@tepla.cz 

Účetní (správa poplatků) – Bc. Růžena Šourková, tel: 353 176 225 

e-mail: ucetni.sluzby@tepla.cz 
 

Stavební úřad, územní plánování 

Stavební úřad – Jitka Bauerová, 

tel.: 353 176 228 

e-mail: stavebni.urad@tepla.cz 

Územní plánování – Ing. Barbora Mundilová,  

tel.: 353 176 227, 734 258 994 

e-mail: uzemni.plan@tepla.cz 
 

Matrika, evidence obyvatel 

Ing. Lenka Hnízdilová, tel.: 353 176 230, 739 053 678 

e-mail: matrika@tepla.cz 
 

Odborný lesní hospodář 

Ing. Radek Větrovec, tel.: 739 053 789, e-mail: olh@tepla.cz 
 

Polesný 

Jiří Cocula, tel.: 725 455 706, e-mail: polesny@tepla.cz 
 

Knihovna  

Dana Kehrtová, DiS., tel.: 353 176 229, e-mail: knihovna@tepla.cz 
 

Infocentrum a kultura 

Věra Miková 

Tel.: 353 176 224, 730 154 846, e-mail: kultura@tepla.cz 
 

Dům s pečovatelskou službou 

Správa domu s pečovatelskou službou – Karel Maďarič 

tel.: 723 527 016, e-mail: sprava@tepla.cz 
 

Pečovatelská služba 

Vedoucí pečovatelské služby – Mgr. Jana Leheňová 

tel.: 353 301 111, 774 765 481 

e-mail: pecovatelska.sluzba@tepla.cz 
 

Středisko místního hospodářství 

Technik střediska – Jaroslav Kehrt, tel.: 725 052 503 

e-mail: mistni.hospodarstvi@tepla.cz 

Správa sportovní haly – Karel Maďarič, tel.: 723 527 016 

Správa domu kultury - Karel Maďarič, tel.: 723 527 016 

Pronájem nebytových prostor býv. restaurace Stará pošta, 

Masarykovo nám. č. 5 - Karel Maďarič, tel. 723 527 016 

Správa hřbitova - Karel Maďarič, tel.: 723 527 016 

e-mail: sprava@tepla.cz 
 

Sběrný dvůr Teplá 

Martin Priškin – tel.: 734 446 376

   

  

TEPELSKÝ  

ZPRAVODAJ 
 

 

             PRAVIDLA PRO 

PUBLIKOVÁNÍ PŘÍSPĚVKŮ 
 

- příspěvky zasílejte na emailovou adresu: 

kultura@tepla.cz 

- uzávěrka každého čísla je 20. dne předešlého měsíce – při 

nedodržení termínu uzávěrky nemusí být příspěvek 

zveřejněn 

- příspěvky posílejte v textovém formátu Word, fotografie 

nevkládejte přímo do textu příspěvku, posílejte je zvlášť 

v příloze jako JPG 

- velikost příspěvku by neměla přesahovat 5000 znaků vč. 

mezer = cca 1 strana formátu A4, písmo Times New Roman, 

vel. písma 10, řádkování 1 – delší příspěvek nebude otisknut 

- maximálně 2 příspěvky od přispěvatele 

- za věcnou správnost příspěvků odpovídá autor, příspěvky 

nejsou stylisticky upravovány 

- příspěvky nemusí obsahem vyjadřovat názor redakce 

- zpravodaj zveřejňuje zejména informace o činnosti 

městského úřadu, usnesení rady a zastupitelstva města, 

informace z dění města Teplá, zajímavosti ze současnosti a 

historie, články o kultuře a sportu, příspěvky občanů, spolků 

a sdružení 

- přednost na zveřejnění mají články a informace, které se 

vztahují k Teplé, ostatní záleží na volném místě daného 

vydání, na jeho obsahu a jeho důležitosti a zajímavosti pro 

občany Teplé 

- otiskovány nebudou příspěvky, ani texty obsahující urážlivé, 

vulgární, rasistické nebo jinak hanlivé výrazy 

- inzerce je zpoplatněna viz ceník 

 

 

 

                              INZERCE 
 

Příspěvky a inzeráty od občanů zdarma 

 

Firmy ve správním obvodu města Teplá platí 

- velikost A4 Kč 100,-, A5 Kč 50,-, A6 a menší Kč 20,- /  

1 uveřejnění 

 

Subjekty mimo správní obvod města Teplá platí  

- velikost A4 Kč 1000,-, A5 Kč 500,-, A6 a menší Kč 200,- /  

1 uveřejnění 

 

 

 

 

                        TIRÁŽ 
 

Tepelský zpravodaj, informační tisk, grafická úprava a tisk Město 

Teplá, vydává Město Teplá 

Vychází: v nákladu 250 výtisků 

Tiskne: reklamní studio Efekta Mariánské Lázně 

                            Registrační číslo: MK ČR E 11998 

 

mailto:epodatelna@tepla.cz
mailto:mistostarosta@tepla.cz
mailto:tajemnik@tepla.cz
mailto:sekretariat@tepla.cz
mailto:epodatelna@tepla.cz
mailto:ekonom@tepla.cz
mailto:ucetni@tepla.cz
mailto:ucetni.sluzby@tepla.cz
mailto:stavebni.urad@tepla.cz
mailto:uzemni.plan@tepla.cz
mailto:matrika@tepla.cz
mailto:olh@tepla.cz
mailto:polesny@tepla.cz
mailto:knihovna@tepla.cz
mailto:kultura@tepla.cz
mailto:sprava@tepla.cz
mailto:pecovatelska.sluzba@tepla.cz
mailto:sprava@tepla.cz
mailto:kultura@tepla.cz

